
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI SAN MARZANO OLIVETO 
c.a.p. 14050 - Provincia di Asti 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI COMPONENTI LA 
COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 
POPOLARI.           

 
L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SCAGLIOLA GIOVANNI - Sindaco Sì 

2. BIANCO SIMONE - Consigliere Sì 

3. BERTA GUIDO - Consigliere Sì 

4. TERZANO EZIO - Vice Sindaco Sì 

5. CARACCIA ANDREA FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. CASSOLO GRETA - Consigliere Sì 

7. SPERTINO CLAUDIO LUIGI - Assessore Sì 

8. BORDINO PIERANGELO - Consigliere Sì 

9. MONTICONE MARCO - Consigliere Sì 

10. MUSSO VALTER STEFANO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BALESTRINO DR. MAURIZIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SCAGLIOLA GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto che in base all'Art. 13 della L. 10/04/1951 n° 287, sul riordinamento dei giudizi di Assise, in 

ogni Comune devono formarsi, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo 

rappresentante e di due Consiglieri Comunali, gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per 

l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di 

Appello; 

 

Ritenuto che la designazione dei due Consiglieri Comunali sia di competenza del Consiglio 

Comunale e che pertanto successivamente alle Elezioni Amministrative del 26 MAGGIO 2019, è 

d'uopo provvedere al rinnovo della suddetta Commissione; 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina di che trattasi mediante votazione a scrutinio segreto; 

Preso atto del parere preventivo favorevole del Segretario Comunale a sensi Artt. 49 e 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente provvedimento; 

 

A risultato della votazione a scrutinio segreto, essendo scrutatori i Consiglieri Comunali: 

 

BORDINO Pierangelo  e  BERTA Guido; 

 

Presenti n° 10 Votanti n° 10 

hanno ottenuto voti: 

il Consigliere C.le Sig. BORDINO Pierangelo nato a Asti il 14.04.1994               voti N° 5 

il Consigliere Comunale Sig. CASSOLO Greta nato a Torino il 12.11.1966         voti N° 5 

Schede bianche  N ° 0  

Schede nulle                  N°  0 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari i 

Consigliere Comunali Signori: 

 

1. BORDINO Pierangelo  

2. CASSOLO Greta 
 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: SCAGLIOLA GIOVANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: BALESTRINO DR. MAURIZIO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.        del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/06/2019 al 07/07/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
San Marzano Oliveto, lì 22/06/2019 Il Segretario Comunale 

F.to: BALESTRINO DR. MAURIZIO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 22/06/2019 Il Segretario Comunale 

BALESTRINO DR. MAURIZIO 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO 
AMMINISTRATIVO 

Favorevole 14/06/2019 F.to:Balestrino 
Dott. Maurizio 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

San Marzano Oliveto, lì _____________ Il Segretario Comunale 
F.to: BALESTRINO DR. MAURIZIO 

 

 


